
Projektas

VISAGINO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL FINANSAVIMO IŠ VISAGINO SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO VYKDYMO, KAI

NEVYKDOMAS SAVIVALDYBĖS BIUDŽETAS, TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO

2022 m. balandžio  d. Nr. TS-

Visaginas

Visagino savivaldybės taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos

įstatymo 16 straipsnio 4 dalimi ir Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo 31 straipsnio 2

dalimi, n u s p r e n d ž i a :

1. Patvirtinti Finansavimo iš Visagino savivaldybės biudžeto vykdymo, kai nevykdomas

savivaldybės biudžetas, tvarkos aprašą (pridedama).

2. Paskelbti šį sprendimą Teisės aktų registre ir Visagino savivaldybės interneto svetainėje.

Savivaldybės meras



PATVIRTINTA

Visagino savivaldybės tarybos

2022 m. balandžio __ d. sprendimu Nr. TS-__

FINANSAVIMO IŠ VISAGINO SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO VYKDYMO, KAI

NEVYKDOMAS SAVIVALDYBĖS BIUDŽETAS, TVARKOS APRAŠAS

I SKYRIUS

BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Finansavimo iš Visagino savivaldybės biudžeto vykdymo, kai nevykdomas savivaldybės

biudžetas, tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja Visagino savivaldybės (toliau –

Savivaldybės) biudžeto lėšų pervedimo asignavimų valdytojams pagal patvirtintas programų sąmatas

eiliškumą ir tvarką.

2. Šis Aprašas taikomas Savivaldybės biudžeto asignavimų valdytojams.

3. Savivaldybės biudžeto asignavimų valdytojai yra savivaldybės biudžetinių įstaigų ar

savivaldybės administracijos padalinių, nurodytų Visagino savivaldybės tarybos patvirtintame biudžete,

vadovai (savivaldybės administracijoje – savivaldybės administracijos direktorius).

4. Pagrindinės Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos

Respublikos biudžeto sandaros įstatyme ir kituose biudžeto sudarymą, vykdymą ir apskaitą

reglamentuojančiuose teisės aktuose.

II SKYRIUS

NEVYKDOMO SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO FINANSAVIMAS

5. Jeigu nevykdomas savivaldybės biudžeto pajamų planas ir nepakanka savivaldybės

biudžeto apyvartinių lėšų laikinam pajamų trūkumui padengti, asignavimų valdytojams asignavimų

sumos programoms finansuoti mažinamos faktiškai negautomis (palyginti su planu) pajamomis.

6. Jeigu nevykdomas savivaldybės biudžetas, tai yra gaunama mažiau pajamų, negu buvo

numatyta ir Savivaldybės biudžeto sąskaitoje nėra pakankamai lėšų įvykdyti visiems vienu metu

atsiradusiems piniginiams įsipareigojimams, finansavimas iš Savivaldybės biudžeto vykdomas ir

Savivaldybės biudžeto asignavimų valdytojai mokėjimus vykdo tokia eiliškumo tvarka:

6.1. darbo užmokesčiui biudžetinių įstaigų darbuotojams;

6.2. socialinio draudimo įmokoms;

6.3. pašalpoms ir kitoms socialinėms išmokoms;

6.4. paskoloms pagal grąžinimo grafikus grąžinti ir kitiems įsipareigojimams bankams

vykdyti;

6.5. mitybos išlaidoms;

6.6. atsiskaitymams už energetinius resursus (apšvietimas, šildymas, vandens tiekimas) ir

ryšių paslaugas;

6.7. investicinių, valstybės vykdomų projektų apmokėjimui, Savivaldybės dalies

apmokėjimui, vykdant projektus, finansuojamus Europos Sąjungos paramos lėšomis;

6.8. kompensacijoms už lengvatinį keleivių vežimą;

6.9. miesto tvarkymo išlaidoms;

6.10. miesto renginiams;

6.11. kitoms biudžete numatytoms reikmėms.



7. Reikmėms, nurodytoms 6.1–6.4 papunkčiuose, pervedamos visos reikalingos lėšos pagal

nustatytą eilę, o reikmėms, nurodytoms 6.5–6.11 papunkčiuose, finansuojama proporcingai turimoms

lėšoms. 

8. Savivaldybės biudžeto asignavimų valdytojai yra įspėjami apie nevykdomo biudžeto

finansavimą.

9. Nesant Savivaldybės biudžeto pajamų, Savivaldybės biudžeto asignavimų valdytojų

pateiktos gautinų lėšų paraiškos gali būti netenkinamos arba tenkinamos iš dalies pagal šio Aprašo 6

punkte nurodytus finansavimo prioritetus.

10. Jeigu nevykdomas Savivaldybės biudžeto pajamų planas ir numatoma, kad biudžeto

pajamų planas iki metų pabaigos nebus įvykdytas, savivaldybės administracijos direktorius einamųjų

metų ketvirtame ketvirtyje gali teikti Savivaldybės tarybai sprendimo projektą dėl biudžeto asignavimų

tikslinimo.

11. Šio Aprašo 6 ir 7 punktuose nurodyta mokėjimo vykdymo tvarka netaikoma finansuojant

programas iš biudžetinių įstaigų pajamų, įmokėtų į savivaldybės biudžetą, specialiųjų tikslinių dotacijų

ir kitų tikslinės paskirties lėšų, gautų iš valstybės biudžeto, tarp jų ir Europos Sąjungos finansinės

paramos ir bendrojo finansavimo lėšų. Programų iš šių lėšų finansavimas vykdomas tik gavus lėšas iš

atitinkamų valstybės institucijų. Visagino savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios

programos vykdomos atsižvelgiant į faktiškai gautas Savivaldybės biudžeto lėšas šiai programai

finansuoti, neviršijant patvirtinto pajamų ir išlaidų plano.

III SKYRIUS

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

12. Aprašas keičiamas, papildomas ar pripažįstamas netekusiu galios Savivaldybės tarybos

sprendimu.

13. Tai, kas nereglamentuota Apraše, sprendžiama taip, kaip nustatyta Lietuvos Respublikos

biudžeto sandaros įstatymo ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų

sudarymo ir vykdymo taisyklėse ir kituose Lietuvos Respublikos teisės aktuose.

____________________________




